## ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского» Минздрава России объявляет конкурс научных работников на замещение вакантных должностей (приказ № 62-рук. от 12.02.2024 г.):

- 1. Ведущего научного сотрудника Отделения судебно-психиатрической экспертизы и социальной психиатрии детей и подростков Отдела социальных и судебно-психиатрических проблем несовершеннолетних ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского» Минздрава России 0,75 ставки, срок договора 2 года;
- 2. Ведущего научного сотрудника Отделения судебно-психиатрической экспертизы и социальной психиатрии детей и подростков Отдела социальных и судебно-психиатрических проблем несовершеннолетних ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского» Минздрава России 0,5 ставки, срок договора 2 года;
- 3. Ведущего научного сотрудника Лаборатории психофармакологии Отдела фундаментальной и прикладной нейробиологии ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского» Минздрава России на 0,5 ставки, срок договора 1 год.;
- 4. Ведущего научного сотрудника Лаборатории психогигиены и психпрофилактики ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского» Минздрава России 0,75 ставки, срок договора 3 года;
- 5. Старшего научного сотрудника Лаборатории клинической нейрофизиологии ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского» Минздрава России 0,75 ставки, срок договора 1 год;
- 6. Старшего научного сотрудника Отделения судебно-психиатрической экспертизы и социальной психиатрии детей и подростков Отдела социальных и судебно-психиатрических проблем несовершеннолетних ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского» Минздрава России 0,75 ставки, срок договора 2 года;
- 7. Старшего научного сотрудника Отделения расстройств аффективного спектра Отдела клинико-патогенетических исследований в психиатрии МНИИП-филиала ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского» Минздрава России 0,5 ставки, срок договора 3 года;
- 8. Старшего научного сотрудника Отделения расстройств психотического спектра Отдела трансляционной психиатрии МНИИП-филиала ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского» Минздрава России 0,75 ставки, срок договор 3 года;
- 9. Старшего научного сотрудника Лаборатории клеточной биологии и регенеративной медицины Отдела фундаментальной и прикладной

- 10. Старшего научного сотрудника Лаборатории психофармакологии Отдела фундаментальной и прикладной нейробиологии ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского» Минздрава России на 0,5 ставки, срок договора до 05.07.2025 года;
- 11. Старшего научного сотрудника Лаборатории психофармакологии Отдела фундаментальной и прикладной нейробиологии ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского» Минздрава России на 0,75 ставки, срок договора 1 год;
- 12. Старшего научного сотрудника Лаборатории психофармакологии Отдела фундаментальной и прикладной нейробиологии ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского» Минздрава России на 0,25 ставки, срок договора 1 год;
- 13. Старшего научного сотрудника Лаборатории молекулярной генетики Отдела фундаментальной и прикладной нейробиологии ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского» Минздрава России 0,25 ставки, срок договора 3 года;
- 14. Старшего научного сотрудника Отдела судебно-психиатрической экспертизы в гражданском процессе ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского» Минздрава России 0,25 ставки, срок договора 3 года;
- 15. Научного сотрудника Организационно-методического отдела ННЦН филиала ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского» Минздрава России 0,75 ставки, срок договора 3 года;
- 16. Научного сотрудника Лаборатории нейрохимии Отдела фундаментальной и прикладной нейробиологии ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского» Минздрава России 0,5 ставки, срок договора 1 год;
- 17. Научного сотрудника Лаборатории нейрохимии Отдела фундаментальной и прикладной нейробиологии ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского» Минздрава России 0,5 ставки, срок договора 1 год;
- 18. Руководителя Лаборатории судебной сексологии Отдела судебнопсихиатрической экспертизы в уголовном процессе ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского» Минздрава России – 0,25 ставки, срок договора 3 года;
- 19. Руководителя Лаборатории клинической нейрофизиологии ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского» Минздрава России 0,25 ставки, срок договора 3 года;
- 20. Руководителя Организационно-методического отдела ННЦН филиала ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского» Минздрава России 1 ставка, срок договора 3 года;
- 21. Руководителя Лаборатории психофармакологии Отдела фундаментальной и прикладной нейробиологии ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского» Минздрава России 1 ставка, срок договора 2 года;

22. Руководителя Лаборатории молекулярной генетики Отдела фундаментальной и прикладной нейробиологии ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского» Минздрава России – 0,25 ставки, срок договора 3 года;

## Конкурс состоится 20.03.2024 г. в 13.00 ч.

по адресу: г. Москва, Кропоткинский переулок, 23 стр. 1, этаж 1, малый конференц-зал.

Претендентам, изъявившим желание принять участие в конкурсе, необходимо оформить заявку на участие в конкурсе на портале вакансий ученые-исследователи.рф а также подать документы в Конкурсную комиссию:

- 1. Копии документов о высшем профессиональном образовании.
- 2. Копии документов о присуждении ученой степени, присвоении ученого звания (при наличии).
- 3. Список публикаций (www.elibrary.ru)
- 4. Характеристику с места работы.
- 5. Балльную оценку достижений соискателей при проведении конкурса на замещение должности научного работника (образец у Ученого секретаря Центра).
- 6. Заявление на участие в конкурсе.

Предварительное собеседование обязательно. Очное присутствие на конкурсе обязательно

Прием документов осуществляется до 15 марта 2024 года по адресу: г. Москва, переулок Кропоткинский 23 стр 1. Ответственное лицо: Баева Алана Сергеевна – ученый секретарь ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского» Минздрава России (тел.: +7(495) 637-52-44, E-mail: baeva.a@serbsky.ru).

И.о. генерального директора, зам. генерального директора по научной работе и стратегическому развитию

Ученый секретарь

А.А. Козлов А.С. Баева